
7 سیاسی

توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

اقتصاد کشور نباید به رشد پایین 
و حرکت کُند عادت کند

سرویس سیاسی- مجتبی توانگر نماینده 
مردم تهران و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی در گفت وگو با در رابطه با 
راهکارهای مهار تورم از سوی دولت، با توجه 
به اینکه کنترل گرانی ها و مهار تورم طی سال های 
گذشته یکی از دغدغه های مهم بوده و امسال 
در شعار سال نیز آمده است، گفت: نامگذاری 
سال ۱۴۰۲ به عنوان سال »مهار تورم، رشد تولید« 
از سوی رهبر معظم انقاب، دریچه جدیدی را 
پیش روی سیاست گذاران می گشاید. مروری بر 
نامگذاری سال ها در بیش از یک دهه اخیر نشان 
می دهد که حمایت از تولید در اکثر سال ها به 
ویژه چند سال اخیر محور اصلی نامگذاری سال ها 
بوده است، اما مهار تورم با وجود اینکه توصیه 
همیشگی معظم له به دولت های مختلف به ویژه 
در ۵ سال اخیر بوده است، اما هیچ گاه در قالب 

شعار سال قرار نگرفته است.
وی ادامه داد: با مروی بر شاخص های 
اقتصادی سال های اخیر می توان به چرایی 
گنجانده شدن مهار تورم در شعار سال پی برد. 
رشد اقتصادی نزدیک به صفر در دهه ۹۰، تقویت 
تولید را به عنوان یک هدف اجتناب ناپذیر پیش 

روی سیاست گذاران قرار می داد.
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس با تاکید 
بر اهمیت »رشد« و عدم عادت به کٌندی حرکت 
توسعه اقتصادی، تصریح کرد: تاکید رهبر معظم 
انقاب بر تقویت تولید در سال های گذشته از این 
منظر بود که اقتصاد کشور در چرخه رشد پایین 
ماندگار نشود و به حرکت کند عادت نکند؛ چراکه 
رشد پایین صرفا می تواند بقا را تضمین کند ولی 
تضمینی برای توسعه نیست و اقتصاد کشور را از 
رقابت در منطقه و جهان با کشورهای هم سطح 

خود باز می دارد.

توانگر با اشاره به موج تورمی ایجاد شده از 
سال ۹۷ تاکنون، عنوان کرد: دقیقا همین مسئله در 
زمینه تورم نیز در حال رخ دادن است. اقتصاد ایران 
از سال ۱۳۹۷ وارد پیک تورمی جدیدی شده است 

که هنوز نتوانسته از آن خارج شود.
 ثبت تورم بالای ۴۰ درصد در ۴ سال متوالی 
رکورد بی سابقه ای را در دهه های اخیر در اقتصاد 
ایران رقم زده است. تداوم تورم بالا در اقتصاد 
ایران موجب می شود که هسته سخت تورم از 
حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد به ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش 
یابد و چرخه ای از انتظارات تورمی و تورم را 
رقم بزند. به این صورت که با وارد شدن تورم 

مزمن به افزایش نرخ ارز، افزایش دستمزد و 
سایر متغیرهای اقتصادی، چرخه ای از تورم را 

رقم بزند.
عضوشورای عالی بورس و اوراق بهادار 
خاطرنشان کرد: لذا از این منظر مهار تورم 
اولویت اقتصاد کشور است و نباید اجازه داد 
فشار تورمی موجود که دسترسی دهک های 
پایین به مواد غذایی و دسترسی دهک های پایین 
و متوسط به مسکن را سخت کرده است، ادامه 
یابد، چراکه عاوه بر تبعات اقتصادی تورم بالا بر 
سطح سرمایه گذاری و تولید، تبعات اجتماعی و 

سیاسی نیز اثر خواهد داشت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مهار تورم اولویت اقتصاد کشور است و نباید اجازه داد فشار تورمی موجود که دسترسی دهک های پایین
 به مواد غذایی و دسترسی دهک های پایین و متوسط به مسکن را سخت کرده است، ادامه یابد.

سرویس سیاسی- رئیس هیأت 
مدیره دیده بان شفافیت و عدالت با ارسال 
نامه ای به رئیس جمهور، خواستار ابطال 
بخشنامه اخیر سازمان امور دانشجویان 
درباره افزایش ۶ برابری هزینه آزادسازی 

مدارک تحصیلی شد.
احمد توکلی رئیس هیأت مدیره دیده 
بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه ای به 
رئیس جمهور، خواستار ابطال بخشنامه 
اخیر سازمان امور دانشجویان درباره 
افزایش ۶ برابری هزینه آزادسازی مدارک 
تحصیلی شد.این نامه در پی درخواست ۳۴ هزار دانشجو از دیده بان شفافیت و 

عدالت، نوشته شد.
متن نامه توکلی به رئیس جمهور، به شرح زیر است:

باتوجه به گزارش کارگروه آموزش دیده بان شفافیت و عدالت و درخواست 
ده ها هزار نفر از دانش آموختگان کشور، بنا به گزارش پیوست، سازمان امور 
دانشجویان در بخشنامه ای هزینه آزادسازی مدارک را ۶ برابر کرده است. این کار 
نه قانونی است نه عاقانه. قانونی نیست زیرا بخشنامه قانونی وزارت علوم مقرر 
می دارد که مبلغ هزینه تحصیلی در ابتدای هر سال تحصیلی برآورد و اباغ گردد.

طرز دریافت عوارض، مالیات یا هزینه های سازمان های دولتی از مردم بخشی 
از جواز است و مجری حق ندارد طرز دریافت را تغییر دهد چون در بخش عمومی، 
مجریان اختیار هیچ کاری را ندارند مگر اینکه در قانون یا مقررات قانونی تصریح 
شده باشد. شما حاضرید کالایی را که به شما قسطی می فروشند یکجا بهایش را 
بپردازید؟ عاقانه نیست به دلیل اینکه به جای افزایش تدریجی قیمتها که آسیب 
چندانی را به قیمت های نسبی وارد نمی کند، متغیری را یکباره چند برابر کنید زیرا 
هزینه اش برای اقتصاد ملی بیش از آنی است که به نظر می آید چون دانایی و 
خیرخواهی خدمت گذاران در دولت را زیر سوال می برد و موجه کننده تغییرات 
شگفت آور و غیر منطقی اقتصادی در کشور خواهد بود. به همین دلیل و دلایل 
دیگر، ضمن صدور دستور لغو این بخشنامه، جنابعالی باید از رفتارهایی مشابه این 

مورد جلوگیری نمایید.

سرویس سیاسی- رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: می توان گفت که 
میانگین نرخ تورم ثابت در کشور بیش 
از ۳۵ درصد است و این مساله بر روی 
زندگی و معیشت مردم اثرگذار بوده و 
با توجه به اینکه میزان افزایش حقوق 
دستمزد به مراتب کمتر از افزایش نرخ 
تورم است، مردم ما با کاهش قدرت خرید 

مواجه شده اند.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در رابطه با عوامل شکل گیری و رشد تورم و همچنین راهکارهای مهار 
آن در اقتصاد کشور برای سال جدید با توجه به اینکه در شعار سال هم این مساله 
مورد تاکید قرار گرفته است، گفت: مهار تورم اکنون اولویت اصلی کشور است که 
در بیانات رهبر معظم انقاب نیز به آن تاکید شد. از آنجا که ما طی ۵ سال گذشته 
شوک ارزی را در اقتصاد کشور شاهد بودیم، بازار و اقتصاد ما تورم های بالایی را 
تجربه کرد. می توان گفت که میانگین نرخ تورم ثابت در کشور بیش از ۳۵ درصد 
است و این مساله روی زندگی و معیشت مردم اثرگذار بوده و با توجه به اینکه 
میزان افزایش حقوق و دستمزد به مراتب کمتر از افزایش نرخ تورم است، مردم 

ما با کاهش قدرت خرید مواجه شده اند.
وی تصریح کرد: لذا اهمیت و اولویت مساله کنترل و مهار تورم یک مساله 
مشخص است و با توجه به اینکه امسال مقام معظم رهبری در پیام نوروزی و 
نامگذاری سال هم به آن اشاره کرد و مهار تورم را اولویت کشور قرار دادند؛ 

نشان دهنده اهمیت این مساله در اقتصاد کشور و معیشت مردم است.
نماینده مردم کرمان در مجلس در تشریح دلایل شکل گیری و تشدید تورم، 
ابراز داشت: خب برای کنترل و مهار تورم یکی از اقدامات باید این باشد که 
دلایل ایجاد تورم در اقتصاد کشور را بدانیم و متناسب با آن برای اقدامات موثر 
برنامه ریزی کنیم. یکی از دلایل مهم ایجاد تورم در کشور، وجود ناترازی در نظام 
بانکی است، ناترازی در نظام بانکی یعنی اینکه اگر منابع کل نظام بانکی به عنوان 

مثال ۱۰۰۰ واحد است، بانک ها ۱۵۰۰ واحد تسهیات بدهند.
وی افزود: یک علت دیگر مهم و مرتبط با نظام بانکی که باید در کشور 
مدیریت شود، نظارت بانک مرکزی در عملیات و فعالیت بانک های خصوصی و 
دولتی است. ما در سال های گذشته شاهد عملکرد ضعیف بانک مرکزی بودیم؛ که 
علت این مساله شاید به این بازمی گردد که مقررات مرتبط با این حوزه در سنوات 

گذشته تدوین شده و حداقل برای امروز طراحی نشده بود.
پورابراهیمی در ادامه ابراز داشت: یک خبر خوبی که در راستای تحقق شعار 
سال می توانیم به مردم عزیز بدهیم این است که در سال گذشته اصاح قانون بانک 
مرکزی را آغاز کردیم و اصاح قانون بانک مرکزی به منظور افزایش اختیارات 
و نظارت در عملیات بانکی برای عدم ایجاد ناترازی که منجر به ایجاد تورم در 
اقتصاد کشور شود، دنبال شد. این قانون در سال گذشته بعد از حدود پنج سال 
کار کارشناسی در مجلس و کمیسیون اقتصادی خوشبختانه به تصویب رسید و 
الان مراحل نهایی را در شورای نگهبان طی می کند. رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با ابراز امیدواری نسبت به اثرات اصاح این قانون، گفت: امیدواریم ظرف 
هفته های آینده شاهد نهایی شدن و اباغ این قانون باشیم زیرا ظرفیت نظارتی 
بانک مرکزی را به شدت افزایش خواهد داد و به نظارت دقیق برای عدم ایجاد آن 

ناترازی که منجر به ایجاد تورم می شود، کمک می کند.

سرویس سیاسی- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برنامه این 
وزارتخانه برای ایجاد تحول در حوزه های مختلف، از جمله حوزه تولید، طراحی 
شده است، گفت: در این برنامه رشد ۲۰ تا ۲۵ درصدی تولید در نظر گرفته شده 
است.سید صولت مرتضوی با اشاره به برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در تحقق شعار سال و ایجاد اشتغال گفت: برنامه ما در سال ۱۴۰۲ مبتنی 
بر ایجاد تحول در حوزه های مختلف، از جمله حوزه تولید، طراحی شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: در سال جاری بر آن هستیم که ابتدا 
رشد تولید را داشته باشیم و هدف گذاری شده است که تولید را حداقل بین ۲۰ 
و حداکثر ۲۵ درصد افزایش دهیم تا طراحی های مناسبی برای کاهش هزینه ها 
و افزایش درآمدها صورت بگیرد.وی ادامه داد: چنانچه به این هدف نائل شویم، 
قطعاً به فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر مهار تورم و رشد تولید که ابتدای سال 
به آن اشاره کردند، می رسیم.وزیر تعاون افزود: برنامه تحولی خود را در منظر 

عموم قرار خواهیم داد تا رسانه ها از آن استفاده کنند.

توکلی در نامه ای به رییس جمهور:

بخشنامه افزایش هزینه آزادسازی 
مدارک تحصیلی را ابطال کنید

پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

ناترازی نظام بانکی یکی از دلایل مهم 
ایجاد تورم در کشور

وزیر تعاون:

افزایش تولید ۲۰ تا ۲۵ درصد را در 
برنامه داریم

از شنبه 

حقوق ۴۶ میلیون تومانی 

بحرانی شد

بحرانی است

تبلیغ  خودش 

پایین آورده شد

ایران و فرانسه

خبر شکوری راد 

تحقیر ملت ایران 

مهار تورم 

اخبار ویژه ...

تداوم تورم بالا در اقتصاد ایران موجب می شود که هسته سخت تورم از حدود 
۱۵ تا ۲۰ درصد به ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یابد و چرخه ای از انتظارات تورمی 
و تورم را رقم بزند. به این صورت که با وارد شدن تورم مزمن به افزایش نرخ 
ارز، افزایش دستمزد و سایر متغیرهای اقتصادی، چرخه ای از تورم را رقم بزند.

 

سرویس سیاسی- یک عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی به بیان 
دلایل عدم افزایش قیمت خودرو در شرایط 
فعلی پرداخت و گفت: تا زمانی که نتوانیم 
عرضه و تقاضا را به سطح منطقی برسانیم و 
از سوی دیگر اقتصاد کان کشور را مدیریت 
نکنیم، مسائل در حوزه خودرو قابل مدیریت 

کردن نخواهد بود.
حجت الله فیروزی درباره افزایش قیمت 
خودرو در سال جدید بیان کرد: هفته گذشته 
دو مدیرعامل خودروساز کشور به کمیسیون 
صنایع آمدند و در خصوص موضوعات خودرو 
صحبت شد و با توجه به افزایش قیمت مواد 
اولیه و ارز خصوصا در مورد کالاهایی که ارزبر 
است و از بیرون قرار است تامین شود، صحبت 

هایی مطرح شد.
خودروسازان معتقدند که قیمت 
فعلی خودرو هم برای آنها زیان ده است

این عضو کمیسیون صنایع مجلس در ادامه 
تصریح کرد: استدلال خودروسازان این است 
که همین الان هم با توجه به قیمت کارخانه، 
خودرو را با ضرر واگذار می کنند و درخواست 
افزایش قیمت دارند. البته افزایش قیمت خودرو 
از اختیارات مجلس نیست که قیمت را افزایش یا 
کاهش بدهد، بالاخره این موضوعات در اختیار 
مجموعه دولت است و قوه مجریه متولی این 

کار است.
وی در خصوص مصوبه شورای رقابت 
برای افزایش قیمت خودرو بیان کرد: ظاهرا 
شورای رقابت تجدید نظری در قیمت ها داشته 
و البته قیمت ها را رسما اعام نکردند اما آنچه 
که در فضای رسانه ای و اظهارات خود اعضای 
شورای رقابت وجود دارد این است که خودروها 
به طور متوسط ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش قیمت 

داشته است. 
آنچه مهم است این است که چون افزایش 
قیمت خودرو روی کالاهای دیگر نیز اثر می 
گذارد، عما جامعه آمادگی افزایش قیمت جدید 
را ندارد و مجلس با رعایت حقوق خودروسازان 
و به صورتی که بتوان زیان آنها را به طریقی 
پوشش داد، به صاح نمی بیند که در شرایط 
فعلی قیمت ها دوباره افزایش یابد، چراکه این 
اتفاقات بر کالاهای دیگر نیز اثر می گذارد، 
هرچند که در واگذاری خودرو کماکان مجلس 
در نظر دارد به شیوه ای عمل شود که خودرو به 

دست مشتریان واقعی برسد.
عرضه و تقاضای خودرو با هم 

همخوانی ندارد
نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسامی 
با اشاره به اینکه الان چند موضوع در کنار هم 
مطرح است، عنوان کرد: زیان خودروسازها با 
توجه به اینکه خودروسازان می گویند با این 
قیمت ها زیان می بینیم از یک سو و از طرف 
دیگر تفاوت فاحش قیمت خودرو در بازار آزاد 
با قیمت کارخانه که همین موضوع باعث می 
شود افراد بسیاری به منظور سود و درآمدزایی و 

حفظ ارزش پولشان به سمت فعالیت اقتصادی 
در این بازار کشیده شوند. 

یعنی بازار اقتصادی بازار غیر ثابتی است 
و اقتصاد کان آسیب دیده که باید در این 
رابطه اقدامی انجام شود. همچنین مشکل 
دیگری که وجود دارد این است که عرضه 
و تقاضا با هم همخوانی ندارد و به این دلیل 
مجموع مشکات به یک معادله چندمجهولی 
 تبدیل شده که با مدل فعلی دولت قابل حل 

نیست.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: بپذیریم که متاسفانه به خاطر مشکاتی 
که در اقتصاد کان کشور وجود دارد بسیاری 
از سرمایه های اندک که جاهای دیگر امکان 
بکارگیری آن نیست وارد بازار خودرو شده 
است و همین قضیه بازار خودرو را بر هم زده 

است. 
در حقیقت بسیاری از کسانی که در بازار 
خودرو فعالیت می کنند مصرف کنندگان واقعی 
خودرو نیستند، در حقیقت به دنبال مابه التفاوت 

کارخانه با قیمت بازار هستند.
فیروزی در عین حال خاطرنشان کرد: 
آمار رسمی نشان می دهد که میزان نیاز 
واقعی کشور به خودرو حدودا بین ۱ میلیون 
و ۲۰۰ تا ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است، 
از سوی دیگر تولید خودرو در بخش دولتی و 
خصوصی حدودا یک میلیون دستگاه است، لذا 
الان با توجه به اینکه میزان تولیدمان با میزان 
تقاضایمان فاصله چندانی ندارد و در حد 
چندهزار دستگاه است، ولی مشاهده می کنیم 
که وقتی فراخوانی برای فروش خودرو ارائه می 
شود چند میلیون نفر ثبت نام می کنند و این نشان 
 دهنده این موضوع است که این بازار واقعی 

نیست.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی با تاکید بر اینکه تا زمانی که 
فکری برای موضوع خودرو اندیشیده نشود با 
قیمت گذاری های دستوری مواجه خواهیم 
بود، گفت: با این شیوه ها که یک روز خودرو 
را قرعه کشی کنیم و یک روز زمان را )با توجه 

به شیوه جدید که تحویل ۳ ماهه یا یکساله 
خودرو در نظر گرفته شده است(، منحصرا به 
صورت مقطعی بازار را مدیریت کرده ایم و 
هیچ کدام از این روش ها پاسخگوی شرایط 
فعلی نیست، بنابراین تا زمانی که نتوانیم عرضه 
و تقاضا را به سطح منطقی برسانیم و از سوی 
دیگر اقتصاد کان کشور را مدیریت نکنیم، 
 مسائل در حوزه خودرو قابل مدیریت کردن 

نخواهد بود.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی در خصوص لغو مصوبه 
واردات خودروهای کارکرده نیز یادآور شد: 
در بودجه سال ۱۴۰۲ بنده از طرف کمیسیون 
صنایع پیشنهادی مطرح کردم که در صحن 
علنی مجلس نیز به آن رای داده شد و شورای 
نگهبان نیز تایید کرد، ولی هیات نظارت بر 
 سیاست های کلی نظام این موضوع را رد 

کرد. 
پیشنهاد این بود که برای خودروهای 
کارکرده که عمر آن به ۵ سال می رسد اجازه 
واردات داشته باشیم تا بازار به تعادل قیمت برسد 
که این کار در کشورهای دیگر نیز اتفاق می 
افتد و حتی کشورهایی که خودشان خودروساز 
هستند مانند آلمان نیز برای اینکه در بازار تعادل 
ایجاد کرده و بتوانند به بخشی از تقاضاها پاسخ 
دهند خودروهای مستعمل و دست دوم با 

عمرهای مشخص را وارد می کنند.
دولت در خصوص واردات خودرو 

باید فکر اساسی کند
فیروزی در ادامه تصریح کرد: پیشنهاد 
مجلس این بود که این اتفاق بیفتد و در مجلس 
هم رای آورد اما در نهایت بخش مربوط به 
خودروهای سواری از مصوبه مجلس حذف شد 
ولی سایر خودروهای مستعمل از جمله کشِنده 
ها، ون، اتوبوس و سایر خودروها همچنان 
پابرجا است و در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ آمده 
است. دولت باید فکر اساسی در این رابطه داشته 
باشد و از کسانی که آمادگی واردات خودرو 
دارند استقبال کند و خودرو وارد شود تا عرضه 

و تقاضا به تعادل برسد.

فیروزی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 جامعه آمادگی افزایش قیمت خودرو را ندارد

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: بر این باوریم که بانوان ایران اسامی 
بانوان عفیفی هستند و به سامت جامعه توجه دارند و حجاب، موضوع 
اجتماعی است و همه سرریز های اجتماعی به نوعی پیوند انتطامی پیدا می کند 
و همکاران بنده از شنبه آینده ۲۶ فروردین ماه در سه حوزه معابر عمومی 
و خودرو و اماکن و با اعام خبر قبلی در این سه حوزه ورود خواهند کرد. 
فرمانده کل انتظامی کشور افزود: از شنبه هفته آینده افرادی که در معابر 
عمومی، خودرو و یا در اماکن تجاری، کشف حجاب کنند، با اسناد و مدارک 

به محاکم قضایی معرفی می شوند.

علیرضا زاکانی شهردار تهران در حاشیه افتتاح بهره برداری از دژ باغ کن 
واقع در محله کن در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر چرایی 
اعطا و پرداخت حقوق ۴۶ میلیون تومانی به مسئول حراست شورای شهر 
تهران اظهار کرد: این موضوع باید بررسی و پاسخ داده شود. وی با اشاره به 
اینکه مبلغ و رقم مندرج در فیش حقوقی فرد اشاره شده، تنها مربوط به حقوق 
نبوده است، تصریح کرد: بلکه ملحقات حقوق نیز در فیش اشاره شده آمده 
است، اما بنده دستور می دهم ریز مبلغ فیش بررسی و سپس اطاع رسانی شود.

مقام مسئول سازمان هواشناسی از نامناسب بودن شرایط تامین آب برنج 
گیان خبر داد و گفت:  سد سفیدرود از استان هایی تغدیه می شود که وضعیت 
بارندگی آن ها نامطلوب است. احد وظیفه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی اظهار کرد: بارندگی ها در استان گیان 
۳۱ درصد، مازندران ۳۴ درصد و گلستان ۴۲ درصد کمتر از نرمال بوده 
است. وظیفه با بیان اینکه استان گیان از سد سفیدرود برای برنج کاری 
استفاده می کند، افزود: سد سفیدرود از استان هایی تغدیه می شود که وضعیت 
نامطلوب و زیر نرمال از لحاظ بارندگی دارند و شرایط برای تامین آب برنج 
استان گیان هم نامناسب است. در مجموع بارش در استان های ساحلی 

دریای خزر نسبت به مقدار نرمال و هم نسبت به سال قبل کمتر بوده است.

محمد سرگزی، عضو هیات نمایندگان استان سیستان و بلوچستان گفت 
: تابستان سختی مخصوصا برای شمال استان پیش بینی می شود، مگر اینکه 
حقابه ایران از افغانستان گرفته شود و یا اینکه منابع جدید را شناسایی و تامین 
آب کنیم. محمد سرگزی درباره اوضاع آب در سیستان و بلوچستان اظهار 
داشت: بارندگی ها در شمال استان نزدیک به صفر بوده است، بنابراین حتما 
باید نیاز آبی را از منابع داخلی تامین کنیم. تاحدی نیاز آبی را از تهاب، هوتک 
و چاه های دشت هامون تامین می کنیم؛ اما در هر حال وضعیت آب در سیستان 

و بلوچستان خصوصا شمال استان بحرانی و فوق بحرانی است.

عباس عبدی نوشت: به دلایل روشن قدرت تبلیغاتی معترضین بیشتر 
است، به ویژه آنکه ابزار رسمی تبلیغات حکومت یعنی صدا و سیما، بسیار 
ناکارآمد و فشل است. آن اندازه ناکارآمد است که برای تبلیغ فیلم های خودش 
هم به تابلو های سطح شهر پناه برده است! پس مهم ترین ابزار برای تبلیغات 

حکومت علیه معترضین پیشاپیش از دور خارج شده است.

علی موقر روزنامه نگار خبر داده است که تابلوی خیابان کنسولگری 
عربستان در مشهد که »آیت الله نمر« نام داشته، پایین آورده شده است.

رییس شورای اطاع رسانی دولت از تأکید مجدد جمهوری اسامی 
بر رعایت و احترام به حقوق شهروندان معترضان فرانسوی خبر داد. سپهر 
خلجی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: » امیر عبداللهیان وزیر 
خارجه ایران در جریان گفت وگوی صریح با خانم کاترین کولونا وزیر خارجه 
فرانسه در پکن، بر لزوم »رعایت و احترام به حقوق شهروندان معترض 
فرانسوی« تاکید کرد. در چند ماه گذشته، فرانسه در آتش و دود و »سرکوب 
وحشیانه و تأسفبار« شهروندان معترض فرانسوی توسط پلیس به سر می برد.«

سخنگوی جبهه اصاحات گفت: دوره جدید هیات رئیسه جبهه اصاحات 
از اردیبهشت آغاز می شود.علی شکوری راد درباره آخرین وضعیت جبهه 
اصاحات اظهار کرد: دوره قبلی هیات رئیسه جبهه اصاحات در انتهای سال 
گذشته به پایان رسید. هم اکنون جبهه اصاحات در حال تدارک مقدمات کار برای 
تشکیل دور جدید هیات رئیسه است. وی در ادامه با بیان اینکه هیات رئیسه دوره 
جدید با رای دبیران کل و اشخاص حقیقی عضو جبهه اصاحات تعیین می شوند، 
افزود: فکر می کنم دوره جدید هیات رئیسه از اوایل اردیبهشت آغاز شود.این فعال 
سیاسی همچنین گفت: رئیس جدید جبهه اصاحات هم با رای مجمع عمومی 
انتخاب خواهد شد. شکوری راد درباره خط  مشی جبهه اصاحات در سال جاری 
و انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: خط مشی جبهه اصاحات توسط 

مجمع عمومی و پس از تشکیل دوره جدید تعیین خواهد شد.

سیدمصطفی آقامیرسلیم عضو کمیسیون اصل نود در نامه ای خطاب به 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری ضمن اشاره به مسائل وابسته به واردات 
خودروهای مستعمل، نوشت: واردات خودروهای مستعمل، صنعت خودروی 
کشور را با مشکات جدیدی مواجه می کند. خودروهای مستعمل بدون هیچ 
ضمانتی فروخته می شوند؛ یک خودروی خارجی که برای اولین بار است به کشور 
وارد می شود و هیچ گونه اطاعات فنی و تعمیراتی معتبر در مورد آن وجود ندارد، 
با توجه به شرایط تحریمی محصولات شاخص جهانی که در ایران نمایندگی 
رسمی ندارند، چگونه می تواند مورد ارزیابی فنی از نظر تشخیص سامت و 
کیفیت قرار گیرد و خریدار آن خودرو چگونه می تواند با اطمینان از آن خودرو 
بهره برداری کند؟ اگر عده ای این گونه پاسخ دهند که واردات خودرو مستعمل 
تنها محدود به نمونه هایی باشد که در سال های گذشته در کشور وجود داشته و 
سوابق فنی آنها موجود است، باز هم این نتیجه حاصل می شود که این سیاست 
تنها برطرف کنندۀ نیاز بخش خودروهای تجملی در داخل کشور خواهد بود 
و تأثیر مثبتی بر نیاز عموم مردم ندارد. آیا واردات خودروی مستعمل، پس از 
گذشت چهار سالِ بسیار سخت بر صنعت بویژه صنعت خودرو، این عامت را 
به کشورهای تحریم کننده نمی دهد که تحریم های ایشان اثر خود را گذاشته و آیا 
این امر باعث تحقیر ملت ایران برای استفاده از کالای مستعمل ایشان نمی شود؟ 

رئیس کل بانک مرکزی در اولین جلسه شورای فقهی این بانک در سال جدید 
با تاکید بر مهار تورم و رشد تولید به عنوان شعار سال، اظهار کرد: تورم موضوع 
حاکمیتی است و مهار آن نیازمند هماهنگی و همکاری دستگاه های مختلف است، 
اما نقش بانک مرکزی در این زمینه، محوری است و این بانک از تمامی ابزار های 

موجود جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری استفاده خواهد کرد.
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